
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial do Município de Presidente Venceslau, conforme Lei Municipal nº 3.696, de 11 de fevereiro de 2021

 Instituído conforme Lei Municipal nº 3.696, de 11 de fevereiro de 2021

Segunda-feira, 20 de setembro de 2021

Diário Oficial
Eletrônico

PRESIDENTE VENCESLAU
Ano I | Edição nº 129

EXPEDIENTE

O Diário Oficial de Presidente Venceslau, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
do Poder Executivo e Legislativo Municipal, além de 
órgãos da Administração Direta e Indireta do Município, 
sendo referidas entidades inteiramente responsáveis 
pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Presidente 
Venceslau poderão ser consultadas através da 
internet, por meio do endereço eletrônico: www.
presidentevenceslau.sp.gov.br

Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/
presidentevenceslau

As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Presidente Venceslau
CNPJ 46.476.131/0001-40
Travessa Tenente Osvaldo Barbosa, nº 180
Telefone: (18) 3272-9090
Site: www.presidentevenceslau.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/
presidentevenceslau

Câmara Municipal de Presidente Venceslau
CNPJ 51.391.944/0001-78
Avenida Dom Pedro II, nº 289
Telefone: (18) 3271-4622
Site: www.camarapv.sp.gov.br

IPREVEN - Instituto de Previdência Municipal de 
Presidente Venceslau
CNPJ 49.597.552/0001-18
Rua José Bonifácio,  n° 213 - Centro
Telefone: (18) 3272-3137
Email: ipreven@presidentevenceslau.sp.gov.br

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO	 2
Atos Oficiais	 2
Decretos	 2
Licitações e Contratos	 2
Aviso de Licitação - Retificação / Rerratificação	 2
Aviso de Licitação	 2

https://www.imprensaoficialmunicipal.com.br/presidentevenceslau
https://www.imprensaoficialmunicipal.com.br/presidentevenceslau
https://www.imprensaoficialmunicipal.com.br/presidentevenceslau
https://www.imprensaoficialmunicipal.com.br/presidentevenceslau


Segunda-feira, 20 de setembro de 2021 2IMPRENSA OFICIAL DA PREFEITURA DE PRESIDENTE VENCESLAU Ano I | Edição nº 129

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº 143, DE 16 DE SETEMBRO DE 2021.
“Dispõe sobre a nomeação de membros 
do Fundo Social de Solidariedade”

BÁRBARA MEDEIROS VILCHES, Prefeita Municipal 
de Presidente Venceslau, Estado de São Paulo, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

CONSIDERANDO o teor do Ofício SMAS nº 487/2021, de 
16 de setembro de 2021,

DECRETA:

Art. 1º - Ficam nomeados os seguintes membros para 
compor o Fundo Social de Solidariedade, para o biênio 
2021/2022.

Presidente: Juliane Cano Rodrigues Scalon Magro

Vice-Presidente: Everton Luiz Bezerra Santana

1º Tesoureiro: Sandra Letícia Peres Soriano

2º Tesoureiro: Nathália Mewes Erbella

1º Secretário: Paula Regina Guerrer Barrios Rigobello

2º Secretário: Gislaine Pereira

Membros: 	 Fátima Aparecida Gomes

Maria Tereza Casari e Silva

Caio Henrique Carminatti Pinna

Levi Almeida de Moraes Júnior

Gleison Rodrigues Ribeiro

Cinthya Goes Pereira

Elidineide de Cátia Hermini

Art. 2º - Os serviços prestados pelos membros do Fundo 
Social de Solidariedade, serão sem ônus para os cofres 
públicos, sendo, entretanto, considerados relevantes ao 
Município.

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Presidente Venceslau, em 16 de 
setembro de 2021.

BÁRBARA MEDEIROS VILCHES

Prefeita Municipal

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação - Retificação / Rerratificação

Prefeitura Municipal de Presidente Venceslau
RETIFICAÇÃO

Pregão Presencial n° 42/2021
Processo n° 1487/2021

Fica retificado o Edital do Pregão Presencial de n° 42/2021, 
em conformidade com o Processo nº 1487/2021, cujo objeto 
é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE ADEQUAÇÃO 
DE ENTRADA DE ENERGIA DE ESCOLAS MUNICIPAIS, 
COMPREENDENDO MATERIAIS, MAO DE OBRA E 
SOLICITAÇÕES JUNTO A CONCESSIONARIA LOCAL, que 
ocorreria no dia 27 de setembro de 2021 com início às 15:00 
horas. Comunica ainda aos interessados que fica ALTERADA 
para o dia 30 de setembro de 2021 às 15:00hs a sessão 
para apresentação dos envelopes na Sala de Licitações da 
Prefeitura Municipal, em razão de alteração no anexo I do Edital. 
O edital na íntegra estará disponível para consulta através do 
site: www.presidentevenceslau.sp.gov.br, ou por solicitação 
no e-mail: licitacaopv@hotmail.com. Mais informações fone 
(0xx18) 3272-9150.

BÁRBARA MEDEIROS VILCHES

Prefeita Municipal

Aviso de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE VENCESLAU
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico 30/2021
Acha-se aberta na Prefeitura Municipal de Presidente 

Venceslau – SP, a licitação na modalidade de Pregão Eletrônico 
nº 30/2021, Processo nº 1530/2021 do tipo MENOR PREÇO 
POR ITEM, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE RELÓGIOS DE 
PONTO BIOMETRICO PARA A SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO 
ANEXO I. ENTREGA ÚNICA. A realização do Pregão será no 
dia 01 de outubro de 2021 com início às 09:00 horas. A sessão 
pública se dará por meio do sistema eletrônico no Portal: Bolsa 
de Licitações do Brasil – BLL no endereço www.bll.org.br. O 
edital na íntegra estará disponível para consulta através do 
site: www.presidentevenceslau.sp.gov.br, ou por solicitação 
no e-mail: licitacaopv@hotmail.com Mais informações fone 
(0xx18) 3272-9150.

BARBARA MEDEIROS VILCHES

Prefeito Municipal


	PODER EXECUTIVO
	Atos Oficiais
	Decretos
	Licitações e Contratos
	Aviso de Licitação - Retificação / Rerratificação
	Aviso de Licitação

		2021-09-20T11:55:50+0000




